
RE\1065355CS.doc PE558.958v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2014 - 2019

Dokument ze zasedání

12.6.2015 B8-0604/2015

NÁVRH USNESENÍ
předložený v souladu s článkem 133 jednacího řádu

o zavedení záruk a systému monitorování v souvislosti s využíváním 
evropských fondů k předběžnému financování Iniciativy na podporu 
zaměstnanosti mladých lidí

Dominique Martin, Louis Aliot, Marine Le Pen, Joëlle Mélin, Gilles 
Lebreton, Sylvie Goddyn, Marie-Christine Boutonnet, Steeve Briois, 
Dominique Bilde, Mylène Troszczynski, Bernard Monot, Sophie Montel, 
Aymeric Chauprade, Bruno Gollnisch, Edouard Ferrand, Philippe 
Loiseau, Nicolas Bay, Marie-Christine Arnautu, Jean-François Jalkh, 
Florian Philippot, Mara Bizzotto, Mario Borghezio, Gianluca Buonanno, 
Lorenzo Fontana, Gerolf Annemans



PE558.958v01-00 2/2 RE\1065355CS.doc

CS

B8-0604/2015

Návrh usnesení Evropského parlamentu o zavedení záruk a systému monitorování 
v souvislosti s využíváním evropských fondů k předběžnému financování Iniciativy na 
podporu zaměstnanosti mladých lidí

Evropský parlament,

– s ohledem na návrh Komise předložený Evropskému parlamentu a Radě 
(COM(2015)0046),

– s ohledem na zprávu Výboru pro zaměstnanost a sociální věci a na stanoviska 
Rozpočtového výboru a Výboru pro kulturu a vzdělávání (A8-0000/2015),

– s ohledem na článek 133 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že Evropský sociální fond je již využíván k financování četných 
programů a není bezedný;

B. připomínajíc, že je nezbytná naprostá transparentnost, pokud jde o podmínky programů, 
aby bylo zaručeno, že těmto programům již není poskytována podpora z jiných 
evropských nebo vnitrostátní fondů, a bylo možno potvrdit jejich skutečnou přidanou 
hodnotu a jejich potenciál v oblasti tvorby pracovních míst;

1. požaduje, aby byl zaveden systém monitorování, který by dohlížel na způsob využívání 
přidělených finančních prostředků a zaručoval jejich správné využití;

2. v této souvislosti požaduje, aby byl v pravidelných intervalech vypracováván podrobný 
rozpis výdajů, jenž by byl předkládán orgánu příslušnému k udělení absolutoria, a aby 
byl do procesu monitorování zapojen i Evropský parlament a jeho poslanci.


